
 

            PENGURUS PROVINSI 

                               PERGURUAN PENCAK SILAT NASIONAL  
 
 

        PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT  
                              Sekretariat : Jl.Dr. Sujono ( Jalan Lingkar Selatan) No.100x, Jempong Baru , Sekarbela  Mataram  NTB     

Telp.0370-648267/087865247644 email : asad_pengprovntb@gmail.com 

 

 
SURAT KEPUTUSAN 

Nomor: 03/KEP/0.ASAD/ V /2021 

Tentang 

PENGESAHAN KOMPOSISI DAN PERSONALIA 

PENGURUS PERSINAS ASAD 

KABUPATEN LOMBOK TENGAH 

 

MASA BAKTI 2021 – 2026 

 

 

 

PENGURUS PROVINSI  

PERGURUAN PENCAK SILAT NASIONAL ASAD 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT  

Menimbang : a. Bahwa ilmu seni beladiri pencak silat, adalah pusaka leluhur 
bangsa Indonesia dan bagian dari kebudayaan Nasional, berfalsafah 
budi luhur serta memiliki aspek mental spiritual yang dapat 
mewujudkan nilai-nilai Ampuh, Sehat, Aman dan Damai (ASAD), 
perlu dilestarikan pembinaan, pengembangan dan pelembagaannya 
oleh segenap potensi bangsa. 

  b. Bahwa guna mewujudkan pola pembinaan, pengembangan dan 
penataan kelembagaan ilmu dan seni beladiri pencak silat di tanah 
air Indonesia, khususnya di Kabupaten Lombok Tengah Provinsi 
Nusa Tenggara Barat perlu ditata dalam suatu kepengurusan yang 
dapat mengatur dan menggerakkan roda organisasi sebagai wadah 
pesilat/pendekar serta semua unsur terkait di lingkungan 
PERSINAS ASAD. 

  c. Bahwa hasil musyawarah Pengurus Kabupaten Lombok Tengah 
dan Warga PERSINAS ASAD di Kabupaten Lombok Tengah , 
Provinsi Nusa Tenggara Barat pada tanggal 13 Mei 2021, telah 
menetapkan Rancangan Komposisi dan Personalia Pengurus 
Kabupaten PERSINAS ASAD Kabupaten Lombok Tengah masa bakti 
Tahun 2021 – 2026 untuk mendapatkan pengesahan dari Pengurus 
Provinsi PERSINAS ASAD Provinsi Nusa Tenggara Barat. 

 
 



 
  d. Bahwa untuk itu dipandang perlu ditetapkan suatu keputusan 

Pengurus Provinsi PERSINAS ASAD Provinsi Nusa Tenggara Barat 
tentang Pengesahan Komposisi dan Personalia Pengurus 
Kabupaten  PERSINAS ASAD Kabupaten Lombok Tengah masa bakti 
Tahun 2021 – 2026. 
 

Mengingat : 1. Anggaran Dasar PERSINAS ASAD. 
2. Anggaran Rumah Tangga PERSINAS ASAD tentang Pengesahan 

Pengurus Provinsi PERSINAS ASAD. 
 

Memperhatikan : 1. Surat dari Pengurus Kabupaten PERSINAS ASAD KABUPATEN 
LOMBOK TENGAH No. SUM –   10  / O.1 /  V / 2021,tanggal 16 Mei        
2021, perihal Permohonan Pengesahan Komposisi dan Personalia 
Pengurus  PERSINAS ASAD Kabupaten Lombok Tengah 

2. Hasil Musyawarah Dewan Pembina Provinsi  dan Pengurus Provinsi 
PERSINAS ASAD Provinsi NTB tanggal 24 Mei 2021. 

 
MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN PENGURUS BESAR PERSINAS ASAD TENTANG 
PENGESAHAN KOMPOSISI DAN PERSONALIA PENGURUS KOTA 
PERSINAS ASAD KABUPATEN LOMBOK TENGAH  MASA BAKTI 2021 – 
2026. 

PERTAMA : Komposisi dan Personalia Dewan Pembina Provinsi dan Pengurus Kota 
PERSINAS ASAD Kabupaten Lombok Tengah masa bakti 2021 – 2026  
adalah sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini dan 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat 
kekeliruan di dalam penetapannya maka dapat diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 
 
 

Ditetapkan di  :  Mataram  
Pada tanggal :  30 Mei  2021. 
 
 

PENGURUS PROVINSI  
PERGURUAN PENCAK SILAT NASIONAL ASAD 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
 

              Ketua,                    Sekretaris, 
 
 
 
 

 
             H.Suyadi, SH                                H.M.Ramadhani, ST, MT  

 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
Lampiran Surat Keputusan  
Nomor                      

Tanggal                   

: 
:  

03 /KEP/0.ASAD/    V  /2021 
 30 Mei  2021 

 
KOMPOSISI DAN PERSONALIA 

PENGURUS CABANG  

PERGURUAN PENCAK SILAT NASIONAL ASAD 
KABUPATEN LOMBOK TENGAH 

MASA BAKTI 2021 – 2026 

 
I. DEWAN PEMBINA 

KETUA    :  Moh. Yusi, S.Pdi 
ANGGOTA   :  Hartono, S.Pd 
ANGGOTA   :  Moh. Irvan Waluyo 

 
II. PENGURUS HARIAN 

KETUA    :  Al Hilal, SE 
WAKIL KETUA  :  M. Jupri 
 
SEKRETARIS  :  Drs. Mahsun 
WAKIL SEKRETARIS :  Khoirul  Huda 
 
 
BENDAHARA  :  H. Wirabakti ,S.Pd 
WAKI BENDAHARA :  Ananto 
 
 

III. KOMISI DISIPLIN 
KETUA    :  Munirullah 
SEKRETARIS  :  Ahmad Rijal 
ANGGOTA   :   

 
 

IV. BIDANG DAN LEMBAGA 
BIDANG PENDIDIKAN DAN PELATIHAN ILMU SENI BELADIRI 
KETUA  : Saeful Khulud   
ANGGOTA : Shahdi 
 
BIDANG PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 
KETUA  :  M. Syarifudin, S.Pd 
ANGGOTA :  Ahmad Abdillahi Auf 
 

 
 
BIDANG PEMBINAAN MENTAL DAN SPRITUAL 
KETUA  :  Sodikin 
ANGGOTA :  M.Khoidir Awal 
 



BIDANG PEMBINAAN PRESTASI 
KETUA  :  Nurfathurrohman, SE 
ANGGOTA :  Muh. Sudinah, S.Pd 
 
BIDANG PEMBINAAN SENI BUDAYA PENCAK SILAT 
KETUA  :  Viky hadi kosasih 
ANGGOTA :   
 
BIDANG PROMOSI DAN PEMASARAN 
KETUA  :  H. Wirabhakti, S.Pd. 
ANGGOTA :  Budi Kurniawan, S.Pd 
 
BIDANG PEMBIBITAN DAN PEMASSALAN 
KETUA  :  Mahsun, S,Pd 
ANGGOTA :   
 
LEMBAGA PELATIH 
 
KETUA  :  Saeful Khulud  
ANGGOTA :   
 
LEMBAGA WASIT DAN JURI 
 
KETUA  :   Lalu danu Haryatna.SH 
ANGGOTA : 
 
LEMBAGA ILMU BELADIRI 
KETUA  :  Aldin 
ANGGOTA :   
 
 

Ditetapkan di  :  Mataram  
Pada tanggal :   30 Mei  2021 
 

PENGURUS PROVINSI  
PERGURUAN PENCAK SILAT NASIONAL ASAD 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
 

              Ketua,                    Sekretaris, 
 
 
 
 

 
             H.Suyadi, SH                                H.M.Ramadhani, ST, MT  

 


	PERGURUAN PENCAK SILAT NASIONAL
	PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT


